
”JESU HÄNDER 
I VÄRLDEN”

KYRKOHERDEN: MÅ GUD HJÄLPA OSS, DIG OCH MIG, ATT VÄLJA GODHET

+
[ Å R G Å N G  3 7 • N R 2 • 2 0 2 2 ]

KYRKSTÖTEN

ÄLVKARLEBYHUS VD NY 
KYRKORÅDSORDFÖRANDE

INSAMLINGAR GER 
STÖD TILL UKRAINA

HÄR FINNS 
SOMMARENS MUSIK

 HJÄLPA ANDRA EN SJÄLVKLARHET FÖR NOOMI VÄCKLÉN:  



2  � K YRKSTÖTEN   Nr  2  2022   En  t idn ing  f rån  Svenska  k yrkan

ELDSJÄLEN

Håkan Karlsson, 
Skutskär

FÖRRA HÖSTEN VAR det kyrkoval och efter det valet 
fick församlingen en ny ordförande för kyrkorådet, 
Håkan Karlsson.

När man tänker på vad som intresserar och enga-
gerar Håkan så går nog tankarna först till byggna-
der. Det är ju fastighetsfrågor han arbetar med som 
VD för Älvkarlebyhus och i Älvkarleby-Skutskärs 
församling finns flera vackra byggnader;  Johannes-
gården, Älvkarleby församlingshem, Marma kyrka, 
Skutskärs kyrka och Älvkarleby kyrka. 

Men när det gäller kyrkorna så ser Håkan det 
som viktigare att intressera sig för det som sker inne 
i kyrkorna än att tänka på de yttre byggnaderna.

Andakter och gudstjänster är viktiga och vär-
defulla för människors liv, enligt Håkan, och han 
ser det därför som viktigt att regelbundet delta i 
församlingens andliga liv på söndagar. 

– Eftersom gudstjänstlivet är grundläggande för 
församlingen så är det naturligt för mig som förtro-
endevald att gå på gudstjänster. Det gäller inte bara 
mig utan jag förutsätter att alla kyrkans förtroende-
valda möts i kyrkans gudstjänster, säger han.

Men det är naturligtvis inte bara förtroende-
valda som ska komma till kyrkans gudstjänster. 
För möjligheten att be tillsammans och ta del av 
andlighet kan ge kraft och stöd åt människors liv, 
enligt Håkan. Därför ser han det som viktigt att 
församlingen får kontakt med så många människor 
som möjligt. 

– Kyrkan behöver hitta fram till fler människor 
i vardagslivet så att fler kan ta del av gudstjänst-
livet. Om antalet gudstjänstdeltagare ökar så kan 
församlingens liv kännas mer stabilt. Men ännu vik-
tigare är det ju att människors liv, och därmed hela 
samhället, kan bli mer stabilt och tryggt.  Så kan det 
bli om fler deltar i gudstjänstliv, ber böner om livets 
olika svårigheter och lyssnar till det goda budskapet 
om Guds kärlek och omsorg.
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Dop och vigsel ger sammanhang
SOMMAREN 2022 SER vi fram emot fler dop och 
fler vigslar efter en lång tid av att det varit svå-
rare att samla släkt och vänner för sådant, även 
om det inte finns någon regel om när en vigsel 
eller ett dop kan genomföras eller ens hur många 
som behöver vara med (förutom två vittnen vid 
vigsel). 

Varför ska man då gifta sig eller låta döpa sig 
själv eller sitt barn i Svenska kyrkan? Att samla 
släkt och vänner är i sig en god anledning. I den 
kristna tron kan vi även lita på att det finns en 
större gemenskap som bär oss, i livets olika faser. 
Det är den världsvida kyrkan, som finns i hela 
världen, i hela Sverige och också här i Älvkarle-
by-Skutskär, där generation efter generation före 
oss gått samma väg.

Dopet är en gåva helt av nåd. Nåd betyder att 
vi inte behöver göra något för att förtjäna det. 
Gud tar emot oss som de vi är och vi blir en del 
av den stora gemenskapen. Därför rymmer dop-
ceremonin mycket glädje. Här får vi lyfta fram 
det barn eller den vuxne vi är tacksamma för, 

men också, naturligtvis, det som oroar oss, och i 
förbön, sång och gemenskap lämna över allt det 
till Gud. Med dopet innesluts vi i hela kyrkans 
förböner och vi får faddrar som tar extra ansvar 
för oss. I tider av oro blir detta extra viktigt – vi 
behöver varandra och vi behöver Gud.

En kyrklig vigsel är på samma sätt att låta det 
gemensamma livet, äktenskapet, bli välsignat 
av Gud, och dela den glädjen med alla vi hör 
samman med. Fester är inte något oviktigt eller 
oheligt – tvärtom kan det vara ännu ett sätt att 
påminnas om Guds kärlek till oss när vi sam-
las till fest och firar livet.  Vi behöver inte göra 
något för att förtjäna det. När vi sjunger ”Den 
blomstertid nu kommer” – då kan vi tänka på att 
blommorna inte slår ut för att vi varit så duktiga 
under vintern, utan för att Guds 
ande finns i världen och ger den 
liv. Och det gäller både natu-
rens växter och djur - och oss.

KATARINA LAMOS 
PRÄST
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I DET HÄR numret av Kyrkstöten skriver vi om 
medmänsklighet. Det är ett grundfundament i att 
vara människa att sträcka ut sin hand till den som 
behöver hjälp, med förhoppningen, att en hand 
sträcks ut till mig när jag behöver den. Vi är i 
beroendeställning av varandra, vi människor.

Behovet av medmänsklighet blir extra tydligt i 
orostider med stor ekonomisk osäkerhet, inva-
tionskrig i Europa, ökade klyftor och rasism i 
samhället och upplopp på våra gator i utsatta 
områden. Våldshandlingar och krig är medmänsk-
lighetens motsats - då behöver alla goda krafter 
samlas och sträcka ut hjälpande händer!

I Bibeln finns många berättelser som utmanar 
oss att visa medmänsklighet. I Gamla testamentet 
uppmas den som lever i gemenskap med Gud att 
särskilt värna den faderlöse, änkan och främling-
en, de mest utsatta i samhället, de marginaliserade. 
I Nya testamentet är berättelsen om den barmhär-
tige samariten/samariern vida känd, och visar på 
hur intellektuella och välutbildade människor med 
höga samhällspositioner vänder bort blicken och 
går förbi den som blivit rånad. Det är i stället en 
person som själv lever i utanförskap som griper in 
och visar medmänsklighet/ nästankärlek (Lukase-
vangeliet kapitel 10). Poängen är att det är själva 
hjälpinsatsen och villigheten att göra något för en 
annan människa som räknas, inte samhällsstatus.

Jesus är oerhört skarp när han berättar om 
Gudsriket och att vi en dag ska ställas till svars för 
vårt handlande, han säger att det är när vi hjälper 
”dessa mina minsta” som vi hjälper honom själv 
(Matteusevangeliet kapitel 25).

Det finns en utmaning i ett land som Sverige, 
som är byggt på kristna värderingar och en män-
niskosyn där alla människor har samma värde 
och därmed samma rättigheter till stöd och hjälp 
i livet, att inte överlåta hela ansvaret till ”samhäl-

let” eller för all del åt ”Gud”. Utmaningen ligger 
i att själv engagera sig och ta ett personligt ansvar 
och räcka ut en hjälpande hand. Någon har sagt 
att Gud har inga andra händer och fötter än våra!

HUR SKA VI då orka bry oss och engagera oss när 
nyhetsflödet svämmar över att nöd? För mig är 
mässorna i Skutskärs kyrka på söndagseftermid-
dagen en kraftkälla! Jag har alltid älskat söndags-
kvällar och det jag bär med mig hem är en stilla 
glädje och frid och en övertygelse om att vara bu-
ren i en större gemenskap, ja en helig gemenskap, 
när jag går ut genom kyrkporten. Jag får perspek-
tiv på mitt eget liv och de vägval jag står inför. Jag 
orkar stå ut i smärtan som rister i själ och kropp 
då jag hör nyheter om våldsdåd och ondska i 
andra delar av världen men också så nära! Putin 
som bombar skolor där värnlösa barn och vuxna 
sökt skydd undan krigets fasor. Svenska politiker 
som anser att polisen skulle skjutit skarpt mot 
människor i vanmakt och vrede i stadsdelar där 
utanförskap bygger ogenomträngliga murar. En 
helig vrede väcks inom mig! Det är påsk på jorden 
och snart sommar. Det sjuder av liv i naturen i 
skog och mark, i älv och hav. Årstidernas växling-
ar har sin gilla gång! Gud är densamme igår, idag 
och i evighet! Må Gud hjälpa oss, dig och mig, att 
vandra på livets väg i Jesu efterfölj och 
välja godhet, sanning, rättvisa och 
skönhet framför hämndlystnad, 
hat och våld!

Bönsöndagen är i år 22 maj.

Helene Lindström
kyrkoherde

LEDARE

Må Gud hjälpa oss, dig och mig, att välja godhet

 
 
 

Behovet av 
medmänsklighet 
blir extra tydligt 
i orostider med 
stor ekonomisk 
osäkerhet, 
invationskrig 
i Europa, 
ökade klyftor 
och rasism i 
samhället och 
upplopp på våra 
gator i utsatta 
områden.

Klipp ur och posta eller lägg i postlådan vid Johannesgården i Skutskär. Älvkarleby-Skutskärs församling, Östra Vägen 43, 814 31 Skutskär✁

Bli medlem i Svenska kyrkan du också!
Svenska kyrkan i Älvkarleby-Skutskär betyder kyrkor, gudstjänster, körer och mycket musik – men också ett viktigt 
socialt arbete. Dit hör till exempel stöd till ensamma och utsatta, besök hos gamla och sjuka och jourhavande präst. Här 
finns ungdomsgrupper, samtalsgrupper för människor i sorg bland mycket annat. Som medlem är du med och gör allt 
detta möjligt.

Ja, jag vill bli medlem i Svenska kyrkan 
❏ Jag är döpt i Svenska kyrkan

❏  Jag är döpt i en annan kristen kyrkas ordning

❏  Jag är inte döpt, men vill bli medlem och  
önskar undervisning om dop

❏  Jag är konfirmerad i Svenska kyrkan

❏  Jag är konfirmerad i en annan kristen kyrka

Namn:  ...................................................................................................................................................

Personnummer:  .................................................................................................................................

Adress:  .................................................................................................................................................

Postnr och postort:  ..........................................................................................................................

Telefonnr:  ............................................................................................................................................

E-postadress:  .....................................................................................................................................

Ovanstående uppgifter behövs för att vi ska kunna registrera ditt medlemskap. Personuppgifter behandlas enligt dataskyddslagen.  
Du kan läsa mer: www.svenskakyrkan.se/sa-behandlar-svenska-kyrkan-dina-personuppgifter
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HÄNT I FÖRSAMLINGEN

Passionsscener när 
påsken firades 
 Vid Skärtorsdagens kväll stängdes altarskåpet i 
Älvkarleby kyrka. Altarskåpet förställer fyra scener 
ur passionsberättelsen – den sista måltiden, Jesus 
tvättar lärjungarnas fötter, korsvägen Via Dolo-
rosa och Judas som förråder Jesus med en kyss. 
Altaret kläddes av och kyrkan lämnas i tystnad för 
att dela Jesu lidande och död under Långfredagen. 
Vid påsknattsmässan i Skutskärs kyrka gick vi från 
mörker till ljus – Kristusljuset tändes och bars in 
i kyrkan och altaret kläddes i vitt och smycka-
des med tända ljus och påskliljor för att fira Jesu 
uppståndelse från det döda och ljusets seger över 
mörkret. Påskdagen firade vi i Älvkarleby kyrka 
med sång av kyrkokören under ledning av Claes 
Holmgren med efterföljande kyrkkaffe med kaffe 
och påsktårtor.  

När tidningen sänds till tryck 
pågår förberedelserna inför årets 
konfirmationsgudstjänst på för fullt. 
Efter ett läsår med konfirmandträf-
far i Johannesgården fulla med lek, 
skratt, och nya lärdomar, guds-
tjänstfirande i alla församlingens tre 
kyrkor, många aftonböner i Skut-
skärs kyrka, många eftermiddagsfi-
kor, samt två fullspäckade helgläger 
är femton konfirmander strax klar 
att konfirmeras. Konfirmationen 
skedde vid en mässa lördagen 21 
maj i Skutskärs kyrka. Det har varit 

ett annorlunda år, i år igen – jäm-
fört med de föregående. 
– Under den period av ökad smitta 
i januari då vi kort pausade träf-
farna frågade konfirmanderna vid 
en korvgrillning utomhus efter en 
gudstjänst: ”När får vi träffas igen? 
Visst får vi åka på läger?”, berättar 
prästen Katarina Lamos. 
Och läger blev det, en resa till 
Marielund på Ekerö.  Den 1 juni 
är årets första återträff, då även 
de nykonfirmerade ungdomarna 
välkomnas. 

Konfirmationsläsning 
trots restriktioner

Bella besökte 
familjekväll
 Familjekväll i Skutskär lockar 
många. Omkring 50 vuxna och 
barn som samlades för att först 
ha en sångandakt i Skutskärs 
kyrka tillsammans med präs-
ten Katarina Lamos och dockan 
Bella (Anita Keränen). Sedan var 
det dags att gå över till Johan-
nesgården för att äta pannkaka 
och fika. Det var även pyssel för 
barnen.

Ett efterlängtat läger blev av trots restriktioner, till Marielund på Ekerö.
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��Anmälan till konfirmation läsåret 22/23, se församlingens hemsida eller 
ta kontakt med Katarina Lamos eller Susanne Näslund. Start 7 sept kl 15. 

BLOMFEST Förtroendevalda och anställda upp-
vaktades för lång och trogen tjänst och jämna 
födelsedagar under åren 2018-2021. På bilden från 
vänster bakre raden Roger Wilund, Mikael Persson, 
Björn Karlsson, Tommy Jakobsson. Främre raden 
från vänster Rose-Marie Westerholm, Birgitta 
Thunholm, Petra Torpman (bakom Lena), Lena 
Arntzén, Marie Pettersson, Clarrie Leim, Martti 
Halming, Marie Öberg.  
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Församlingen står redo att hjälpa Ukrainaflyktingar

Insamlingar till 
Ukraina ger stöd
Förbön, insamlade pengar 
på olika vis till stödinsatser 
i Ukraina och en beredskap i 
fall Älvkarleby kommun skulle 
behöva ta emot flyktingar. Så 
ser Älvkarleby-Skutskärs för-
samlings insatser ut idag med 
anledning av kriget i Ukraina. 

– Vi ber för Ukrainas folk vid 
alla gudstjänster i församlingen 
och vi har satt upp små ukrain-
ska flaggor vid förbönsträd i 
våra kyrkor och vid altaren, 
berättar Peter H Stjerndorff, 
präst i församlingen.

Insamling av pengar till ACT 
Svenska kyrkan är ett effektivt 

sätt att ge stöd till. Biståndsor-
ganisationen gör olika insatser 
för att förmedla stöd till många 
världen över, men också speci-
fikt via akutstöd till Ukrainas 
flyktingar, när pengarna öron-
märks med ordet ”akut”. 

– Vår församling har tagit 
upp kollekter för detta ändamål 
vid några gudstjänster. Men vi 
har också gjort en stor insam-
ling vid dagcafé i Älvkarleby 
församlingshem. Förutom att 
samla in kollekter under dagcafé 
bestämde vi att alla intäkter vid 
dagcafé, både entréavgifter och 
lotteriförsäljning, doneras till 
ACT Svenska kyrkan och dess 

flyktinginsatser, berättar Peter H 
Stjerndorff.

I krigets initiala skede 
räknade man med att det 
skulle komma uppemot 200 
000 flyktingar från Ukraina och 
samhället förberedde sig på alla 
nivåer. Men den stora vågen har 
ännu uteblivit. Migrationsverket 
i Sverige meddelade den 24 mars 
att Sverige dittills hade tagit 
emot 21 000 flyktingar. Älv-
karleby kommun har inte fått 
flyktingar tilldelade  ännu.

– Men skulle situationen 
ändras står vi beredda att bidra 
på alla sätt vi kan, säger kyrko-
herde Helene Lindström.  MG

Intäkterna från flera evenemang går till Act Svenska kyrkans insamling för nödhjälp till de som drabbats 
av Rysslands anfallskrig mot Ukraina. 

Traditionsenlig 
gökotta
Det är en mycket 
gammal tradition att 
fira Gökottans guds-
tjänst på kyrkbacken 
utanför Skutskärs 
kyrka på Kristi Him-
melsfärds dagens 
morgon. Skutskärs 
Musikkår spelar och 
Manskören sjunger 
under ledning av An-
na-Stina Grönberg. I år 
predikade kyrkoherde 
Helene Lindström och 
församlingen bjöd på 
kaffe och hembakade 
bullar.

Soppkök 
startar på 
Fyrklövern
Älvkarleby-Skutskärs 
församling har fått 
möjlighet att starta 
soppkök på service-
hemmet Fyrklövern 
för den som vill. Alla 
är välkomna för en 
stunds gemenskap 
och en tallrik vällagad 
soppa och något gott 
till kaffet.
En fredageftermiddag 
i månaden träffas på 
Fyrklövern med plane-
rad start i september. 
Håll ögonen öppna i 
annonser, på hemsidan 
och på Facebook. Eller 
ring församlingsex-
peditionen för mer 
information.
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Noomi Väcklén: Vi ska vara 
Jesu händer här på jorden
Kyrkan vill vara en 
av de aktörer som 
sträcker ut sin hand 
till dem i världen som 
lider nöd. Men lika 
mycket, eller mer, för 
dem som har behov på 
hemmaplan.

Noomi Väcklén, ny 
diakon från mitten av 
juni, ser praktisk hjälp 
som oerhört viktig.

Från och med 14 juni 
är hon huvudansvarig 
för diakoni och ideellt 
arbete. Hon arbetar 
även med själavårds-
samtal, hembesök, 
ekonomiskt stöd, 
gudstjänster, andakter, 
födelsedagsfiranden, 
soppluncher, retreater 
och pilgrimsvandringar  
bland annat.

Då har det gått två 
dagar sedan diakon-
vigningen i Uppsala 
domkyrka.

–  Att söka upp 
och stötta den som 
är i utsatthet, det är 
att vara Jesu händer 
i världen och det är 
diakoni, beskriver hon 

det kyrkliga ordet för 
kyrkan sociala arbete 
eller praktiska arbete 
för dem som behöver 
hjälp.

– Kanske syns dia-
koni tydligast när det 
inträffar en kris som 
berör många men vi är 
alla i behov av stöd när 
livet är svårt och god 
gemenskap i vardagen.

Diakonin är därför 
en levande och viktig 
del i det församlingen 
gör, året runt, säger 
hon.

– Jag tror på att ge 
utrymme för livet som 
det är. För glädje och 
sorg, tro och tvivel. I 
församlingens verk-
samheter kan vi skapa 
sådant utrymme. Jag 
ser fram emot att dela 
gemenskapen i Älvkar-
leby-Skutskärs för-
samling. Tillsammans 
får vi visa omsorg om 
varandra, vår omvärld 
och skapelsen, i vått 
och torrt, hälsar hon.

Noomi Väcklén har 
sedan tonåren varit 
engagerad i Svenska 

kyrkan inom musik-
verksamhet, vägkyrka, 
dramagrupp, andakter 

på äldreboenden och 
som ideell i gudstjäns-
ter. Hon är uppvuxen i 

frikyrkan där hon 
också varit aktiv som 
vuxen. MG

Den 14 juni börjar Noomi Väcklén sin tjänst som diakon i Älvkarleby-Skut-
skärs församling. Hon tror på att ge utrymme för allt vad livet innebär. 

Susanne Näslund 
heter den nyanställda 
musikpedagogen i 
Älvkarleby-Skutskärs 
församling.

– Det blir roligt och 
spännande, säger hon 
om det nya uppdra-
get.

Sedan början av maj 
har Gävlebon Susanne 
Näslund sin tjänst i 
församlingen. 

Susanne blir ny 
samordnare i Famil-

jecentralen som är 
en samverkan mellan 
Region Uppsala, Älv-
karleby kommun och 
Svenska kyrkan.

– Jag kommer också 
att vara med i barn-
körer, arbeta med 
konfirmander och vara 
arbetsledare i barn- 
och familjearbetet.

– Jag vill tro och 
hoppas på en fin tid 
tillsammans med alla 
i Älvkarleby-Skutskär 
församling. MG

Susanne Näslund ny pedagog i församlingen

Susanne Näslund har många strängar på sin lyra och är förväntansfull på 
sin nya tjänst som musikpedagog i församlingen.
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19 JUNI  
Belcantoafton 
med ConVoce 
och Liisa Mast
SKUTSKÄRS 
KYRKA

Vi inleder 
programserien med 
underbart vacker 
belcanto i musik av 
Bellini, Donizetti och R Strauss. 

Liisa Mast, sopran, ConVoce,  solister och instrumentalister 
Conny Holmgren, dirigent 

26 JUNI  
Midsommar- 
nätternas  
dämpade ljus
MARMA KYRKA 
 
Midsommarmusik 
med kyrkokören  och 
instrumentalister. 

Älvkarleby Skutskärs 
kyrkokör, Per-Olof Swing, 
dragspel, Moa Ederyd, flöjt, Daniel Norman, bas, Conny Holmgren, 
dirigent/flygel

3 JULI  
Sommarcello 
med orgel
ÄLVKARLEBY 
KYRKA
Musik av bl.a. 
Buxtehude, Bach, 
Wikander, Holmgren 
och Linnerhed.

Anton Linnerhed, 
cello, Claes Holmgren, orgel

10 JULI  
Minneskonsert för 
Bertil Ericsson 
SKUTSKÄRS KYRKA

Norra Upplands storsångare 
uppmärksammas såhär fem 
år efter sin död. Hur många 
har inte njutit av Bertils 
röst och musikalitet under 
minst 50 år, vid konserter, 
begravningar, bröllop och 
annat? Nu minns vi, som 
ofta musicerade med Bertil, 
honom i en minneskonsert. 

Elisabeth Jörtsö, Sture Lindgren, Conny Holmgren, Tierps manskör, 
Matilda Elf, dirigent 

17 JULI
Saltstänkta  
toner med Trio 
de luxe
ÄLVKARLEBY 
KYRKA

Nya och gamla klanger 
förenas i sommarkvällen 

Marie Louise Sjöberg, violin, Erik Sunnerstam, flöjt, Lena Müller, 
violoncell

24 JULI 
Jazz, blues och psalmer
SKUTSKÄRS KYRKA
En kväll som bjuder på 
instrumentala jazzstandards och en 
och annan psalm.

Karl Marklund, saxofon, Mike Loshak, 
piano, Kalle Svedjeman, trummor,
Daniel Norman, bas

Musik som förgyller sommarkvällen
Söndagskvällar klockan 19 under hela sommaren finns musik av alla slag i svala, vackra kyrkor att 
ladda semesterveckan med. Välkommen in i våra vackra kyrkor till en stunds härlig njutning.
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31 JULI  
Klingar det en 
ton i natten, 
bär den  
nattens  
hemlighet 
MARMA 
KYRKA
Sommarmusik av bl.a 
Rangström, Grieg, Sibelius och Stenhammar. 

Matilda Orlling, sopran, Cecilia Grönberg, violin, Stellan Alneberg, 
piano

7 AUGUSTI  
Andlig sång 
genom 
tusen år
SKUTSKÄRS 
KYRKA
Upplev hur den 
andliga sången 
utvecklats och förändrats genom tusen år. Det börjar enstämmigt i a 
capella för att sedan breda ut sig på många sätt och stilar. 

Cecilia Andersson, Rosa-Maria Leonard, Moa Ederyd och Conny 
Holmgren m fl.

14 AUGUSTI  
Låtar i taket med 
Silverbasorkestern 
ÄLVKARLEBY KYRKA

Silverbasorkestern bjuder på 
samspel och en musikalisk 
lekfullhet när de bjuder in 
till en kväll i den vackert 
målade Älvkarleby kyrka. 
Målningarna bjuder på inspiration: vad spelar de däruppe i taket? 

Christer Wesström, Willy Wesström, Daniel Hedman,  

Kalle Pettersson, Per-Olof Swing

21 AUGUSTI  
Tierps låt-
verkstad 
MARMA 
KYRKA
Välkommen till en 
gränsöverskridande 
konserkväll med 
musikanternas egna 
älsklingslåtar.
 
Frida Ivarsson, fiol, Sarah Westergren Ahlin, fiol, Sabina Westergren 
Ahlin, flöjt, Per-Olof Swing, dragspel, orgel, skarspa och bas, David 
Mattson, gitarr, Tommy Wikström, nyckeharpa och bas, Mari-Ann K 
Wikström, fiol, Cornelia Carleson, fiol.

28 AUGUSTI  
Körfinal
SKUTSKÄRS 
KYRKA
Vi avslutar med en 
traditionell körfinal 
där vi bjuder på 
allt från opera till 
gospel.

Älvkarleby-
Skutskärs kyrkokör, ConVoce, instrumentalister, Conny Holmgren, 
dirigent och piano 

Musik som förgyller sommarkvällen
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DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Kesä on toipumisen aikaa
KAIKKI ME KUITENKIN tiedämme 
kuinka tärkeää on esimerkiksi 
riittävä ja säännöllinen yöuni. 
Jos ei nuku tarpeeksi hyvin 
siitä seuraa monenlaisia ong-
elmia hyvinvointiin ja jaksa-
miseen. Lepo auttaa kehoa ja 
mieltä palautumaan rasitukse-
sta. Ihmisen henkiset ja fyy-
siset voimavarat uudistuvat 
levossa. Huippu-urheilijatkin 
usein muistuttavat kovan 
harjoittelun jälkeisestä palau-
tumisesta ja levon merkitykse-
stä tärkeänä osana kilpailui-
hin valmistautumisessa. Jos ei 

malta levätä, ihmisen mieli ja 
keho voivat ylirasittua: lihak-
set eivät palaudu, hermo-ja 
hormonijärjestelmät menevät 
sekaisin ja se kostautuu ei 
toivotulla tavalla. Jumala oli 
niin kaukaa viisas että hän loi 
ihmisen, joka pystyy suunnit-
telemaan ja rakentamaan 
koneen, mutta ihminen ei itse 
voi muuttua koneeksi. 

Meillä on rasituksen 
rajat. Jeesus sanoo: ”Älköön 
sydämenne olko levoton.” 
(Joh 14:1). Mitä se mahtaa 
tarkoittaa? Tähän väliin ensin 

kuitenkin pieni kevennys ja 
aasinsilta aiheeseen: Uskon-
nonopettaja kysyy koulussa 
mikä se on, joka on pieni ja 
vikkelä ja hyppii puusta puu-
hun ja oksalta oksalle? Pikku-
Kalle vastaa: -Hmm. Jäljet 
viittaavat selvästi oravaan, 
mutta kun opettaja kerran 
kysyy, se taitaa olla Jeesus! 
Joskus emme tiedä kuinka 
meidän tulisi suhtautua 
Jeesuksen sanoihin. Saa-
tamme ruveta viisastele-
maan ja päättelemään 
kuten Pikku-Kalle kerro-

tussa vitsissä. Sitä kai kutsu-
taan yliajatteluksi. Saatamme 
ajatella, että meidän täytyy 
tutkia Raamatun tekstin taus-
tat ja sen ajan tavat huolella, 
jotta ymmärrämme varmasti 
mitä Jeesus tarkoittaa.

Virkistävää kesää teille kai-
kille! Tapaamme taas jälleen 
syyskussa!

Martti Halming 
suomalainen pappi

DOP, VIGSLAR & BEGRAVNINGAR

Laila Tennring, avled 25/2, 79 år
Astor Apelqvist, avled 1/3, 96 år
Ulrika Gustavsson,  
avled 6/3, 54 år
Veikko Anselm Tapio,  
avled 8/3, 78 år
Merit Karlsson, avled 11/3, 89 år
Sigurd Heldor Gillving,  
avled 23/3, 93 år
Elvy Margareta Öberg,  
avled 4/4, 88 år
Axel Sture Persson,  
avled 8/4, 83 år

Medlemmar som avlidit under perioden 
13 april till 6 maj 2022

Den 20 februari döptes Oskar i Älvkarleby kyrka. På bilden sto-
rasyster Lilly, mamma Nina Forenäs Karlsson, storebror Gunnar, 
gudmor Anna Karlsson som håller i Emelie, pappa Pär Forenäs 
Karlsson håller i Oskar. Dopförrättare: Katarina Lamos.

Sju av tio begravningar sker 
enligt Svenska kyrkans ordning 
i Älvkarleby kommun. Försam-
lingsföreträdare anar att allt 
fler kommer att välja samma 
väg.

– Det är både trösten och 
hoppet, tror kyrkoherde He-
lene Lindström är skälet.

Prästen Peter H Stjerndorff 
har genomfört nästan två 
tusen begravningar i kyrkan.

– När en viktig och vär-
defull person dör så väcks 
det många mörka och svåra 
känslor. Man känner sorg och 
saknad, tomhet och ödslighet.

I detta ska man för det 
mesta inom en månad efter 
att en människa gått bort ha 

begravningsgudstjänsten. 
– Det grundläggande i be-

gravningsgudstjänsten är ändå 
att uttrycka en tacksamhet 
över en människas liv och allt 
vad den personen har gjort 
och betytt. 

Tillbakablicken är viktig, 
liksom att avskedet är vackert 
inramat. Men kyrkoherde 
Helene Lindström tror också 
att själva hoppet och tron på 
ett liv efter döden, ett evigt 
liv som inte tagit slut, bär 
kraftfullt genom den person-
liga sorgen.

– Som jag ser det är det 
just vår tro och bärare av ett 
hopp som gör den skillnaden 
om man jämför med begrav-
ningar som inte sker i kyrkan. 

Vi kan uttrycka det i val av 
psalmer, ljusen symboliserar 
det, Kristusljuset i kyrkan som 
vi tänder vid begravningen, 
blommorna som är en symbol 
både för livet och förgänglig-
heten. 

En stor majoritet väljer 
redan i dag begravning i 
kyrkan, men hon anar att 
ytterligare fler kommer att 
göra det.

– För många klingar 
Psaltaren kapitel 23 inom-
bords under långa tider efter 
begravningen. Den ger hopp 
och tröst:

”Herren är min herde, ing-
enting skall fattas mig.

Han för mig i vall på gröna 
ängar, han låter mig vila vid 
lugna vatten. Han ger mig 
ny kraft och leder mig på 
rätta vägar, sitt namn till ära. 
Inte ens i den mörkaste dal 
fruktar jag något ont, ty du 
är med mig, din käpp och din 
stav gör mig trygg.” MG

Den kyrkliga begravningen ger hopp

Hoppet och trösten bär anhö-
riga efter en kyrklig begrav-
ning.  
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INFORMATION OM FASTIGHETER OCH KYRKOGÅRDAR

SÅ GÅR GRAVSKÖTSELN TILL
Gravskötsel
Våra kyrkogårdar är rofyll-
da och vackra platser. Här 
ska du kunna stanna upp 
och känna samhörighet 
med tidigare generationer. 
Här kan man också vandra 
runt och reflektera över 
livet, döden och livets 
mening.

Att hålla våra kyrkogårdar 
vackra är ett delat ansvar. 
Kyrkogårdsförvaltningen 
ansvarar för att alla all-
männa områden på kyrko-
gården sköts. Gravrätts-
innehavare ansvarar för 
att just deras grav hålls i 
ett vårdat skick. Om man 
inte själv har möjlighet att 
sköta sin grav, går det bra 
att beställa gravskötsel.

Gravskötselavtal
Du kan teckna gravsköt-
selavtal under ett år. När 

du tecknar ett gravsköt-
selavtal innebär det att 
kyrkogårdsförvaltningen 
garanterar att graven hålls 
i ett vårdat och värdigt 
skick efter miljövänliga 
riktlinjer.

I gravskötseln ingår:
1.  Vårstädning under april 

månad. 
2.  Vinterdekorationer tas 

bort och perenna växter 
putsas

3.  Gräset klipps på graven 
under hela säsongen, 
oftast en gång per 
vecka

4.  Planteringsytan kant-
skärs och ny jord fylls 
på vid behov

5.  Planteringsytan rensas 
från ogräs, vid behov, 
under juni-september

6.  Höststädning av 
planteringsytan, efter 
växtsäsongens slut

Bevattning av egna plan-
terade blommor ingår ej i 
grundskötseln
Kostnad för gravskötsel
Gravplatser i kistgravs-
kvarter

Skötsel av gravplats
1 x 3 m           450:- 
2 x 3 m           590:- 
3 x 3 m           845:-
Max 16 m    1 325:-   

Gravplatser  
i urngravkvarter              
Skötsel av gravplats  
1x1m               450 :-

Planteringsavtal
Du kan också komplet-
tera gravskötseln med ett  
ettårigt planteringspaket, 
som håller graven ut-
smyckad med säsongens 
växter. Växterna sätts då 
i en planteringslåda, som 
du lånar av förvaltningen.

Planteringsavtal  med ett-
åriga växter kan tecknas 
för ett eller tre år.

Tillägg för plantering av 
sommarblommor
Blomsorter anpassas efter 
tillgång och respektive 
gravs förutsättningar med 
tanke på jordmån och 
läge.
Blomgrupp     430:-         

Höst- och/eller  
vårplantering
Du har också möjlighet 
att komplettera ditt avtal 
med höstplantering och/
eller vårplantering. Även 
krans går att beställa.

Kostnad för diverse 
plantering
Penséplantor   1 st       50:-
Ljung                1 st      125:-
Krans                1 st     295:-

Övrigt
Ordningställande av van-
vårdad grav  1300:-

Så beställer du  
våra avtal
Om du redan har ett avtal 
med kyrkogårdsförvalt-
ningen, får du automatiskt 
ett erbjudande att för-
länga det. Vill du teckna 
ett nytt avtal eller ändra 
ditt befintliga, hör du av 
dig till oss på kyrkogårds-
förvaltningen. Kontakt-
uppgifter, se nedan. Vi 
kommer då att skicka 
dig ett inbetalningskort. 
Betala inte förrän du fått 
ditt inbetalningskort. 

Kontakta kyrkogårds-
förvaltningen
Mikael Persson 
026-771 78
Telefontid tisdar & ons-
dagar kl 8-11

Rätten till en gravplats 
kallas för gravrätt Det 
vanligaste är att gravrätt 
uppstår när någon avlider. 
Enligt begravningslagen 
kan endast släkt eller per-
soner med nära anknyt-
ning till den avlidna, eller 
till annan som gravsatts i 
samma grav, bli gravrätts-
innehavare.

Vård av gravplats
Ytterst ansvarar grav-
rättsinnehavaren för 
att gravplatsen hålls i 
ordnat och värdigt skick. 

Är gravplatsen up-
penbart vanvårdad kan 
kyrkogårds-nämnden 
besluta att gravrätten 
är förverkad, alltså att 
gravrätten går tillbaka till 
kyrkogårdsförvaltningen. 
Kan eller vill gravrättsin-
nehavaren inte sköta 
gravplatsen själv, erbjuder 
kyrkogårdsförvaltningen 
hjälp med gravskötsel. 

Gravrätt
Gravrätten är 25 år och 
blir automatiskt förlängd 
25 år från den senaste 

gravsättningen.
När gravrätten håller på 

att gå ut, får gravrättsin-
nehavaren ett erbjudande 
om att förlänga i ytterli-
gare 15 eller 25 år. Detta 
kostar 1 000:- för 15 år 
och 1 500:- för 25 år.

Återlämning av gravrätt
Önskar du som gravrätts-
innehavare att återlämna 
graven, kontaktar du 
kyrkogårdsförvaltningen. 
För kontaktuppgifter, se 
högerspalten.

När du säger upp din 

gravrätt tar förvaltningen 
över ansvaret och vårdar 
graven. De första 6 måna-
derna efter uppsägningen 
är du juridiskt ägare till 
gravrätten och har rätt att 
ångra ditt beslut. Du kan 
också under denna tid be-
sluta om gravöverbyggna-
den (gravsten, gravramar) 
ska överlåtas till förvalt-
ningen eller om du avser 
att ta bort den själv och 
återanvända. Samråd ska 
ske med kyrkogårdsför-
valtningen. Förvaltningen 
kan mot betalning ansvara 

för bortforsling. Efter 6 
månader sker en kultur-
minnesinventering.

När graven överlämnas 
sås gräs på planteringsy-
tan. Om gravöverbygg-
naden (gravstenen) finns 
kvar, kan förvaltningen 
besluta att ta bort grav-
stenen (Om inte graven 
klassats som kulturminne).

Om inte gravplatsen 
behövs, får ofta grav-
stenen stå kvar, för att 
kyrkogårdens utseende 
inte ska förändras.

SÅ FUNGERAR GRAVRÄTTEN
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RIV UR OCH SPARA TILLS 
HÖSTEN ÅTER ÄR HÄR

Gruppstarter  
hösten 2022:
 
Barn- och ungdomsverksamhet
Grupper startar v 35 pågår t o m 
v 50. 

Kyrkis - öppen förskola start v 36

Familjecentralen - öppen 
förskola varje måndag i Skutskär 
9-12 . Familjecentralen kom-
mer måndagar  9.30-10.45. Mer 
info Maud Sundström och Anita 
Keränen. 

Konfirmander information och 
inskrivning onsdag 7 sept kl 
17.00 Skutskärs kyrka 
Mer info Susanne Näslund och 
Katarina Lamos

Körer och vuxenverksamhet 
hösten 2022:

Barnkör start vecka 36 
Mer info Susanne Näslund och 
Per-Olof Swing

Kyrkokör start tisdagar 6 sept 
18.00 Älvkarleby församlingshem-
Mer info Claes Holmgren

Ord i ton 14 sept, 12 okt, 9 nov, 14 
dec. Mer info Claes Holmgren

Sjung för hälsan-kören start 
6 sept 13-15. Mer info Per-Olof 
Swing

Kaffebönegrupp, Bibelstudie- 
och Bönegrupp start 4 augusti 
med utflykt i närområdet. Mer 
info Helene Lindström

Möt intressanta helgon - 
fascinerande personer i kyrkans 
historia. Miniföredrag och sam-
talsgrupp. Start 21 sept Skutskärs 
kyrka. Mer info Peter H Stjern-
dorff

Prata allvar - samtalsgrupp

Älvkarleby församlingshem
Start 2 oktober 12:30-14:00
Mer info Katarina Lamos

Öppen onsdagskväll, soppa och 
gemenskap start 21 september 
17:30 Johannesgården, Skutskär. 
Mer info Tina Jansson

Soppa för dig 
Älvkarleby församlingshem 
Start 5 sept, 24 okt, 21 nov, 12 dec 
kl 12-13:30. Mer info Tina Jansson

Soppkök Fyrklövern 
prel. datum 9 sept, 21 okt, 18 
nov och 9 dec. Mer info Petra 
Torpman
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Händer till nästa nummer

Det händer mycket i Älvkarleby-Skutskärs församling! 
Här är ett urval fram till början av september. 

ÄLVKARLEBY FÖRS.HEM ONS  KL. 14–16 

6 JULI ”Trivsam underhållning av Egons kvartett”
Servering: Bullar och kakor till kaffet.

 20 JULI ”Så skimrande var aldrig havet”
Rolf Östlund sjunger till ackompanjemang av 
Elisabeth Selinius Servering: Tårtkalas

 17 AUGUSTI Älvkarleby Nyckelharpor underhåller
Servering: Smörgåstårta

Dagcaféer i Älvkarleby

Så firar vi 
nationaldagen!

Dags för  
sommarkollo
Sommarkollo: dagläger 
för barn 8-12 år i Älv-
karleby församlingshem 
söndag 19 juni - onsdag 
22 juni. Under veckan gör 
vi utflykter, pysslar, leker 
ute och andra roliga saker 
tillsammans. Kollot kostar 
inget och mat ingår.
Anmälan till Anita 072-510 
37 27, Maud 072-516 32 
99. Anmälan senast 7 juni 
med sms.

Medeltidsdagar 
på Laxön
Lördag 27  augusti får 
vi uppleva hur det var på 
medeltiden. Tiundalands 
väktare arrangerar Med-
eltidsdagar, med torner-
spel och annat. Älvkarle-
by-Skutskärs församling  
medverkar med bland 
annat medeltida mässa i 
Älvkarleby kyrka.
Kyrkan byggdes på 
1400-talet. Hur såg 
gudstjänsterna ut då? 
Precis som man kan göra 
en tidsresa till medeltiden 
på Laxön på lördagen så 
kan man göra detsamma 
på söndagen den 28 
augusti i Älvkarleby 
kyrka kl. 11. Då kan man få 
uppleva hur gudstjänster 
firades när kyrkan var 
nybyggd och 
känna hur 
guds-
tjänst-
livet 
verk-
ligen 
kan 
förena 
alla gene-
rationer.

Nationaldagsfirande sker måndag 6 juni  
på Gammelgården i Älvkarleby. Programmet:
kl 13-15 Barnens nationaldag
• aktiviteter för barn i församlingshemmet
• ponnyridning med Älvkarleby ridklubb
• trollkarlen Gabriel och Valto Savolainen (Presi-
dentens katt), ballongkonstnär
• försäljning av korv och hamburgare av ÄIK
• laxsmörgås, kaffe och glass
kl 15 Högtidsstund Musikkår, körer, musik, dans, 
fanborg, tal och utmärkelser.
kl 16.30 Teaterföreställning: Älvkarleby rika 
kyrka i Svea rike Välkommen in i Älvkarleby kyrka 
där Peter H Stjerndorff och Per-Olof Swing gestal-
tar olika epoker i Älvkarleby kyrkas långa historia. 
Föreställningen tar 40 minuter och är gratis.

Firandet är ett samarrangemang mellan Älvkar-
leby kommun, föreningsliv och Svenska kyrkan 
Älvkarleby-Skutskärs församling.

Välkommen till Utomhuskafé under sommaren. Vi 
träffas en stund för fika, samtal och gemenskap. Klä 
dig efter väder för vi är utomhus hela tiden.  Toalet-
ter finns i närheten. Utomhuscafé kl 11-13 Skutskärs 
kyrka: 28 juni, 5 juli, 12 juli, 19 juli och 26 juli. Marma 
kyrka: 22 juni 12-14

VÄLKOMMEN TILL  
UTOMHUSCAFÉ
I SOMMAR

Välkommen på Kyrkis i augusti.  Måndag 22 augusti 
på lekparken vid Willys i Skutskär och torsdag 25 
augusti ute vid församlingshemmet i Älvkarleby. 
Tid 10-12.

Sommartid är grilltid
Välkommen till grillkvällar vid Skutskärs kyrka i som-
mar.  Församlingen tänder grillen och bjuder på korv 
med tillbehör på onsdagar i sommar. Det är bara att 
komma!  Vi ses klockan 17 följande datum: 1 juni, 
15 juni, 29 juni, 13 juli, 27 juli, 10 augusti, 24 augusti.

AVSLUTA LOVET 
MED KYRKISTID

DROP IN-VIGSEL PÅ LAXÖN
Är ni ett par som är intresserade av historia, men 
också av framtiden? Delar ni liv, men vill fördjupa 
er kärlek och gemenskap? Då finns en möjlighet 
att ni kan gifta er vid Medeltidsdagarna på Laxön.
Prästen Peter H Stjerndorff finns på plats, klädd 
i medeltida prästkläder och kan förrätta vigslar. 
För att vigsel ska vara möjlig måste ni ha en hin-
dersprövning från Skatteverket som bekräftar att 
ni får gifta er. Ni måste också ha med er legitima-
tioner som bekräftar vilka ni är. En av er måste 
tillhöra Svenska kyrkan. 
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Högmässa
söndag 29 maj
11.00 Älvkarleby kyrka

Vårkonsert på Mors dag
söndag 29 maj
18.00 Skutskärs kyrka
Kyrkokören, ConVoce, 
instrumenatlister och 
solister. Dirigent Conny 
Holmgren.

Grillkväll
onsdag 1 juni
17.00 Vid Skutskärs kyrka
Församlingen står för grill, 
korv och tillbehör. 

Friluftsgudstjänst på 
pingstdagen
söndag 5 juni
11.00 Andaktsplatsen på 
Laxön
Församlingen bjuder på 
kaffe och bullar.

Mässa mitt i livet
söndag 5 juni
16.00 Skutskärs kyrka

❤ Nationaldagsfirande
måndag 6 juni
13-15 Barn- och familje-
aktiviteter i Älvkarleby 
församlingshem
15.00 Nationaldagsfirande 
med tal och musik på 
Gammelgårdens festplats
17.00 Föreställningen ” 
Älvkarleby rika kyrka i 
Svea rike” bjuder oss på 
en tidsresa genom 600 
år. Föreställningen är 
gratis.

Lunchbön i Skutskärs 
kyrka gör sommar-
uppehåll 
tisdag 7/6 - fredag 29/7

Morgonbön
tisdag 7 juni
08.30 Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.

torsdag 9 juni 
10.30 Utflykt

Finskspråkig gudstjänst
lördag 11 juni
15.00 Johannesgården, 
Skutskär

Högmässa
söndag 12 juni
11.00 Älvkarleby kyrka

Sinnesromässa
söndag 12 juni
16.00 Skutskärs kyrka

Grillkväll
onsdag 15 juni
17.00 vid Skutskärs kyrka
Församlingen bjuder på 
grill, korv och tillbehör. 

❤ Sommardagkollo för 
barn 9-12 år
söndag 19 juni till onsdag 
22 juni

❤ Gudstjänst för alla 
åldrar på Fallens dag
söndag 19 juni
11.00 Vid Stora Hallen, 
Älvkarleby

Musik i sommarkvällen
Belcantoafton 
söndag 19 juni
19.00 Skutskärs kyrka

Morgonmässa
tisdag 21 juni
08.30 Skutskärs kyrka

Utomhuscafé  
vid Marma kyrka
onsdag 22 juni
12-14 Marma kyrka

Friluftsgudstjänst på 
midsommardagen 
lördag 25 juni
16.30 Gammelgården i 
Älvkarleby. Hembygds-
föreningen bjuder på 
kaffe.

Efter midsommar firas 
gudstjänsterna på sön-
dagseftermiddagarna 
i Skutskär kl 15 – OBS 
ändrad tid.

Taizémässa
söndag 26 juni
15.00 Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen
Midsommarnätternas 
dämpade ljus - midsom-
marmusik 
söndag 26 juni
19.00 Marma kyrka

Utomhuscafé 
tisdag 28 juni
11-13 vid Skutskärs kyrka

Grillkväll
onsdag 29 juni
17.00 vid Skutskärs kyrka
Församlingen bjuder på 
grill, korv och tillbehör. 

Friluftsgudstjänst vid 
Flottarkojan
söndag 3 juli
11.00 Marma, Flottarkojan
Kyrkkaffe utomhus.

Musik i sommarkvällen
Sommarcello med orgel
söndag 3 juli
19.00 Älvkarleby kyrka

Morgonbön
tisdag 5 juli
08.30 Skutskärs kyrka

Utomhuscafé 
tisdag 5 juli
11-13 vid Skutskärs kyrka

 

Dagcafé
onsdag 6 juli
14-16 Älvkarleby försam-
lingshem
Trivsam underhållning av 
Egons kvartett.
Bullar och kakor till kaffet

Sinnesromässa
söndag 10 juli
15.00 Johannesgården, 
Skutskär (OBS platsen)

Musik i sommarkvällen
Minneskonsert för Bertil 
Ericsson
söndag 10 juli
19.00 Skutskärs kyrka

Utomhuscafé  
vid Skutskärs kyrka
tisdag 12 juli
11-13 Skutskärs kyrka

Grillkväll
onsdag 13 juli
17.00 vid Skutskärs kyrka
Församlingen bjuder på 
grill, korv och tillbehör. 

Pilgrimsvandring 
Upplandsledens vack-
raste strcäcka Marma till 
Älvkarleby kyrka lördag 
16 juli kl 10. Mer info Dick 
Torpman.

Högmässa
söndag 17 juli
11.00 Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen
Saltstänkta toner med 
Trio de lux: nya och gamla 
klanger som förenas i 
sommarkvällen. 
söndag 17 juli
19.00 Älvkarleby kyrka

Morgonmässa
tisdag 19 juli
08.30 Skutskärs kyrka

Utomhuscafé 
tisdag 19 juli
11-13 vid Skutskärs kyrka

Dagcafé
onsdag 20 juli
14-16 Älvkarleby försam-
lingshem
Så skimrande var aldrig 

havet
Rolf Östlund sjunger till 
ackompanjemang av 
Elisabeth Selinus
Tårtkalas

Högmässa
söndag 24 juli
11.00 Älvkarleby kyrka

Musik i sommarkvällen
Jazz, blues & psalmer: 
En kväll som bjuder på 
instrumentala jazzstan-
dards och en och annan 
psalm. söndag 24 juli
19.00 Skutskärs kyrka

Utomhuscafé  
vid Skutskärs kyrka
tisdag 26 juli
11-13 Skutskärs kyrka

Grillkväll
onsdag 27 juli
17.00 vid Skutskärs kyrka
Församlingen bjuder på 
grill, korv och tillbehör. 

Taizémässa
söndag 31 juli
15.00 Skutskärs kyrka

Musik i sommarkvällen
Klingar det en ton i nat-
ten, bär den nattens 

KALENDARIET

Varsågod! Ett kalendarium från 28 maj till 6 o  ktober

Taizémässa 26 jun, 
31 jul, 4 sept, 2 okt 
Enkla sånger från den 
ekumeniska kommuni-
teten Taizé i Frankrike, 
tystnad och ljuständ-
ning. Bibelläsning på 
olika språk. Druvjuice 
och glutenfritt bröd i 
nattvarden. Mingelfika 
efter gudstjänsten.

Sinnesromässan  
i Skutskär
12 jun, 10 jul, 14 aug, 1 
1 sep, 9 okt.
Gud, ge mig sinnesro 
att acceptera det jag 
inte kan förändra,
mod att förändra det 
jag kan 
och förstånd att inse 
skillnaden.

Husband spelar. Solo-
sång. Delande, förbön 
och ljuständning, natt-
vard med druvjuice.

Mingelfika efter guds-
tjänsten.

Helgmålsbön digital  
Lördagar klockan 18
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hemlighet. Sommarmusik 
av bl.a. Rangström, Grieg, 
Sibelius och Stenhammar. 
söndag 31 juli
19.00 Marma kyrka

Morgonbön
tisdag 2 augusti
08.30 Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 4 augusti 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Friluftsgudstjänst vid 
Flottarkojan
söndag 7 augusti
11.00 Marma, Flottarkojan
Kyrkkaffe utomhus.

Musik i sommarkvällen
Andlig sång genom tusen 
år
söndag 7 augusti
19.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång
tisdag 9 augusti
15.00 Fyrklövern, 

Grillkväll
onsdag 10 augusti
17.00 vid Skutskärs kyrka
Församlingen bjuder på 
grill, korv och tillbehör. 

Sinnesromässa
söndag 14 augusti
15.00 Johannesgården, 
Skutskär OBS platsen

Musik i sommarkvällen
Silverbasorkestern
söndag 14 augusti
19.00 Älvkarleby kyrka

Dagcafé
onsdag 17 augusti
14-16 Älvkarleby försam-
lingshem
Älvkarleby nyckelharpor 
underhåller
Smörgåstårta

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 18 augusti 
10.30 Johannesgården.

Byss-Callegudstjänst 
och Byss-Callestämma
söndag 21 augusti
11.00 Älvkarleby kyrka 
och Gammelgården

Musik i sommarkvällen
Låtar i taket med Låt-
verkstaden
söndag 21 augusti
19.00 Marma kyrka

Grillkväll
onsdag 24 augusti
17.00 Vid Skutskärs kyrka
Församlingen står för grill, 
korv och tillbehör. 

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp. Torsdag 25 augusti 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Medeltidsdagar på 
Laxön 27 till 28 augusti
Församlingen inbjuder 
till drop in-vigsel på 
lördagen.
För mer information kon-
takta Peter H Stjerndorff, 
072-513 11 48 
peter.stjerndorff@
svenskakyrkan.se
15.00 Tal och välsignelse 
över tornerspelen 

Tiundalands väktare 
pilgrimsvandrar från 
Marma kyrka till 
Älvkarleby kyrka, en 
sträcka på 13 km. Välkom-
men att följa med och 
gå med dem! 
Kontakta Dick Torpman 
för mer information: 026-
771 70
dick.torpman@svenska-
kyrkan.se

Medeltida mässa
söndag 28 augusti
11.00 Älvkarleby kyrka
Tiundalands väktare 
medverkar.

Musik i sommarkvällen
Körfinal!
söndag 28 augusti
19.00 Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibel-
studiegrupp. Torsdag 1 
september 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Högmässa
söndag 4 september
11.00 Älvkarleby kyrka

Taizémässa
söndag 4 september
15.00 Skutskärs kyrka

Soppa för dig
måndag 5 september
13-15 Älvkarleby förshem
Enkel sopplunch och 
trevlig samvaro. 40 kr.

Grillkväll
onsdag 7 september
17.00 vid Skutskärs kyrka
Församlingen bjuder på 
grill, korv och tillbehör. 

Lekmannaledd  
gudstjänst
söndag 11 september
11.00 Marma kyrka
Kyrkkaffe

Sinnesromässa
söndag 11 september
15.00 Skutskärs kyrka

Andakt och allsång
tisdag 13 september
15.00 Fyrklövern

Ord i ton
Lunchmusik med Claes 
Holmgren
onsdag 14 september
12.00 Älvkarleby kyrka

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 15 september 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Högmässa
söndag 18 september
11.00 Älvkarleby kyrka

Mässa mitt i livet
söndag 18 september
15.00 Skutskärs kyrka
Anton Linnerhed, cello.

Dagcafé
onsdag 21 september
14-16 Älvkarleby försam-
lingshem
Anna -Stina Grönberg 
med gäster

Öppen onsdagskväll
Välkommen till en öppen 
mötesplats.
onsdag 21 september
17.00 Aftonbön i Skut-
skärs kyrka
17.30 Soppa, bröd och 

kaffe serveras för 40 kr. 
Johannesgården.

Samtalsgrupp: Möt 
intressanta helgon 
Cirkusprästen Giovanni 
Bosco
onsdag 21 september
18.30 Skutskärs kyrka

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 22 september 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

❤ Upptaktsgudstjänst 
för alla åldrar
söndag 25 september
11.00 Älvkarleby kyrka
Barnkören sjunger.
Efter gudstjänsten blir det 
lek, lunch och aktiviteter i 
och utanför församlings-
hemmet.

Mässa mitt i livet
söndag 25 september
15.00 Skutskärs kyrka

Högmässa på Sankt 
Mikaels dag
söndag 2 oktober
11.00 Älvkarleby kyrka
Prata allvar
samtalsgrupp
söndag 2 oktober
12.30 Älvkarleby försam-
lingshem

Taizémässa
söndag 2 oktober
15.00 Skutskärs kyrka

Öppen onsdagskväll
Välkommen till en öppen 
mötesplats.
onsdag 5 oktober
17.00 Aftonbön i Skut-
skärs kyrka
17.30 Soppa, bröd och 
kaffe serveras för 40 kr. 
Johannesgården.

Kaffebönegruppen
Samtals- och bibelstudie-
grupp.
torsdag 6 oktober 
10.30 Johannesgården, 
Skutskär

Varsågod! Ett kalendarium från 28 maj till 6 o  ktober

Mässa mitt i livet 

En gudstjänst med plats 
för bön och medita-
tion, och sång, tid för 
eftertanke och reflek-
tion. Ljuständning och 
musik. Druvjuice och 
glutenfritt bröd i natt-
varden. Mingelfika efter 
gudstjänsten i kyrkan.

Vägkyrka  
i Älvkarleby kyrka
Välkommen att be-
söka Älvkarleby kyrka 
– ”Bruden vid Dalälven”, 
som den kallas. Få en 
guidad tur, tänd ett ljus 
och begrunda de vackra 
kyrkmålningarna. Enk-
lare kaffeservering. 
Öppet vecka 25-30 
måndag - torsdag 
klockan 09.30 - 16.30!
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TILL SISTTILL SIST

Enkäten

Vad innebär det för dig att vara en god medmänniska?

Ulla-Karin Zetterström, 
Storvreta

En god medmänniska 
är en person som kan 

vara tyst och bara lyssna 
när man vill berätta nåt 
viktigt. Som kan möta 

främlingens blick och bara 
hälsa vänligt.

Mattias Larsson, Gävle

Att vara öppen för andras 
tankar, andras situationer 

och andras liv. Att inte 
stänga in sig i fördomar 
utan vara beredd på att 

andra människor har 
något att ge även till dig 

själv.

 

Johan Denke,  
Österbybruk

Att alltid kunna ge en 
annan människa det näst 

bästa, dvs tid. Jag kan 
påminna mig om kanske 
bara tre gånger i mitt liv 
där en person jag mött 
varit fullständigt närva-
rande. Några få männ-
iskor lyckas med det.

Eva Ahlman, Almunge

Att se andra och att bry 
sig om andra människor, 
även de som inte är mina 

närmaste. Att bidra 
ekonomiskt till frivillig-

organisationer. 

Maria Jansson, Knutby

Att ta mig tiden att 
stanna upp. När man kän-

ner av att nån behöver 
omsorg och att sedan 

återkomma till personen 
för att se hur den mår.

 

PRÄSTER 
Helene Lindström 
KYRKOHERDE 

DIREKT: 026-706 53 
SMS: 0730-43 24 20 
E-POST: helene.lindstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Peter H Stjerndorff
PRÄST

DIREKT: 026-771 72 
SMS: 072-513 11 48  
E-POST: peter.stjerndorff@ 

svenskakyrkan.se

Katarina Lamos
PRÄST

DIREKT: 026-767 14
SMS: 072-500 96 70
E-POST: katarina.lamos@
svenskakyrkan.se

Martti Halming 
FINSKSPRÅKIG PRÄST 
DIREKT: 026-769 25 
SMS: 070-556 47 52 
E-POST: martti.halming@ 
svenskakyrkan.se 

DIAKON 
Noomi Väcklén 
DIAKON 
DIREKT: 026-767 70
MOBIL: 072-558 38 70
E-POST: noomi.vacklen@ 
svenskakyrkan.se

MUSIKER 
Claes Holmgren 
ORGANIST 
MOBIL: 070-307 08 44
E-POST: claes.holmgren@ 
svenskakyrkan.se 

Per-Olof Swing 
MUSIKER 

TEL: 026-721 82 
MOBIL: 070-510 22 05
E-POST: per-olof.swing@ 
svenskakyrkan.se 

VAKTMÄSTARE 
Lars Stenström 
ARBETSLEDARE 

VAKTMÄSTERIET 
DIREKT: 026-767 10 
MOBIL: 070-222 35 97 
E-POST: lars.stenstrom@ 
svenskakyrkan.se

Mikael Persson 
KYRKVAKTMÄSTARE  

KYRKOGÅRDSASSISTENT

DIREKT: 026-771 78  
MOBIL: 072-510 38 78
E-POST: micael.persson@ 
svenskakyrkan.se

Dick Torpman 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 70 
MOBIL: 072-516 38 22
E-POST: dick.torpman@
svenskakyrkan.se

Jessika Horttanainen 
KYRKVAKTMÄSTARE

DIREKT: 026-771 77
MOBIL: 072-510 38 77
E-POST: jessika.horttanainen@ 
svenskakyrkan.se 

BARN & UNGDOM 
Susanne Näslund 
ARBETSLEDARE 

MUSIKPEDAGOG 
DIREKT: 026-762 24
SMS: 070-556 50 71 
E-POST: susanne.naslund@ 
svenskakyrkan.se

Maud Sundström 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-709 51 
SMS: 072 - 516 32 99 
E-POST: maud.sundstrom@ 
svenskakyrkan.se 

Anita Keränen 
FRITIDSLEDARE 
DIREKT: 026-769 27 
SMS: 072-510 37 27 
E-POST: anita.keranen@ 
svenskakyrkan.se 

Tina Jansson
FÖRSAMLINGSHEMSVÄRDINNA 

HUSMOR 
DIREKT: 026-771 74 
SMS: 072-516 30 11 
E-POST: martina.jansson@ 
svenskakyrkan.se 

KANSLICHEF
Petra Thestrup- 
Torpman 
DIREKT: 026-771 76 
SMS: 072-510 37 76 
E-POST: petra.torpman@
svenskakyrkan.se

KOMMUNIKATÖR 
Jenny Tapper 
KOMMUNIKATÖR 
DIREKT: 026-771 73 
E-POST: jenny.tapper@ 
svenskakyrkan.se

ADMINISTRATION 
Maria Hallin 
FÖRVALTNINGSASSISTENT 

DIREKT: 026-760 56  
MOBIL: 072-237 15 00
E-POST: maria.hallin@ 
svenskakyrkan.se

DATASKYDDSOMBUD
Kenneth Öbrink
VXL: 026-4565000
E-POST: Kenneth.obrink@
gsc.se

KONTAKTA OSS vid bokning av dop, vigsel och begravning: vx 026-701 57, skutskar.pastorat@svenskakyrkan.se

KANSLIETS  
ÖPPETTIDER:
MÅN, ONS 10-12
TIS, TOR 13–15.30


